76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33467 Quarta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2017

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
 PRESENCIAL - SRP Nº 062/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2017 do PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 062/2017, para a Seleção e contratação
de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de
Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento
de materiais e prestação de serviços diversos (Equipamentos,
Materiais de Construção, Materiais de Refrigeração e Serviços de
Refrigeração), para contratações futuras, na forma estabelecida
no inciso I do art. 2º do Decreto Municipal nº 544/2014, conforme
normas estabelecidas pela PMA e especifi cações constantes no
Termo de Referência-Anexo I.
EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTE: CONTRATANTE -
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADA: J. DE
O. NOGUEIRA & CIA LTDA (NOGUEIRA REFRIGERAÇÃO) - CNPJ:
10.838.413/0001-01 - Contrato nº 433/2017 valor registrado e
contratado R$: 191.000,00 (Cento e Noventa e Um Mil Reais)
para os LOTES: 06, 07 e 08; validade da Ata e Contrato: até
31/12/2017, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2017
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 062/2017 poderá
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de
Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA,
22 de setembro de 2017.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 063/2017
OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo
pertinente, para prestar serviços de decoração, preparo
e fornecimento de buff et, para contratações futuras.
ABERTURA: 11/10/2017, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA
E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246,
Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00
horas. Altamira/PA, 25/09/2017. José de Arimatéia A. Batista
- Pregoeiro.

Protocolo: 231405
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2017
O Secretário Municipal de Educação, Sr. Eliel da Paixão Rêgo,
homologa as empresas vencedoras: B.A.A. MATOS - EPP, venceu
os lotes 01, 03 e 04 no valor total de R$ 1.258.611,00 (Um
Milhão, Duzentos e Cinquenta e Oito Mil e Seiscentos e Onze
Reais) e DISTRIBUIDORA HOSPITALAB - EPP, venceu o lote 02 no
valor de R$ 181.926,00 (Cento e Oitenta e Um mil e Novecentos
e vinte seis reais).

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
AVISO DE EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 004/2017 - 005/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2017

Processo: 013/2017; Ata de Registro de Preços do Pregão
Presencial nº 013/2017; Objeto: Aquisição de Material de Higiene
e Limpeza para Atender às Necessidades da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Anajás-Pa; Órgão gerenciador:
Fundo Municipal de Educação; CNPJ nº 28.551.022/0001-69;
Detentora da Ata de Registro de Preços nº 004/2017: B.A.A.
MATOS - EPP - CNPJ nº 27.287.553/0001-23; Vigência de 12
(doze) meses, contados a partir de 29 de agosto de 2017; Data
de Assinatura: 29/08/2017; Órgão gerenciador: Fundo Municipal
de Educação; CNPJ nº 28.551.022/0001-69; Detentora da Ata de
Registro de Preços nº 005/2017: DISTRIBUIDORA HOSPITALAB
EIRELE - EPP - CNPJ nº 26.543.386/0001-71; Vigência de 12
(doze) meses, contados a partir de 29 de agosto de 2017; Data
de Assinatura: 29/08/2017.

Ozimar Martins Palheta
Pregoeiro Ofi cial

AVISO DE EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 044/2017 - 045/2017
Pregão Presencial SRP Nº 013/2017, Objeto: Aquisição de
Material de Higiene e Limpeza para Atender às Necessidades
da Secretaria Municipal de Educação do Município de Anajás-
Pa. CONTRATO Nº 044/2017. Contratante: Fundo Municipal
de Educação. Contratada: B.A.A. MATOS - EPP. Valor R$
1.258.611,00 (Um Milhão, Duzentos e Cinquenta e Oito Mil e
Seiscentos e Onze Reais). Vigência 29/08/2017 à 29/08/2018;
CONTRATO Nº 045/2017. Contratante: Fundo Municipal de
Educação. Contratada: DISTRIBUIDORA HOSPITALAB EIRELE -
EPP. Valor R$ 181.926,00 (Cento e Oitenta e Um mil e Novecentos
e vinte seis reais). Vigência 29/08/2017 à 29/08/2018.

Eliel da Paixão Rêgo
Secretário Municipal de Educação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017

A Prefeita Municipal de Anajás, Sra. Maria Jacy Tabosa Barros,
homologa a empresa vencedoras: ADILSON PEREIRA DIAS - ME,

venceu os lotes 02, 03, 04 e 05 no valor total de R$ 1.154.749,00
(Um milhão, cento e cinquenta e quatro mil setecentos e
quarenta nove reais); DANIEL MORAES DA SILVA - EPP, venceu
o lote 01 no valor de R$ 1.479.150,00 (Um milhão, quatrocentos
e setenta nove mil cento e cinquenta reais)
AVISO DO EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 046/2017 - 047/2017

Pregão Presencial Nº 009/2017, Objeto: Aquisição de Material de
Construção e Ferramentas para Atender a Prefeitura Municipal e
a Secretaria de Obras do Município de Anajás - Pa. CONTRATO
Nº 046/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Anajás.
Contratada: ADILSON PEREIRA DIAS - ME, no valor total de
R$ 1.154.749,00 (Um milhão, cento e cinquenta e quatro mil
setecentos e quarenta nove reais). Vigência 20/09/2017 à
20/09/2018; CONTRATO Nº 047/2017. Contratante: Prefeitura
Municipal de Anajás. Contratada: DANIEL MORAES DA SILVA -
EPP, no valor de R$ 1.479.150,00 (Um milhão, quatrocentos e
setenta nove mil cento e cinquenta reais). Vigência 20/09/2017
à 20/09/2018.

Protocolo: 231408
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMED
AVISO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017-SEMED.
Objeto: Aquisição de materiais destinados as escolas da rede
de educação básica de ensino, cuja aplicação destina-se ao
programa dinheiro direto na escola - PDDE/SEMED. Data de
Abertura: 10 de outubro de 2017 às 9h00, na SEMGOF. O Edital
poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. Roberto Cesar
Lavor dos Santos - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 231439
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO DE DOCUMENTOS

DE HABILITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 2-004/2017.
A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada pelo Decreto nº. 0023/2017,
em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e disposições
do edital de Licitação, torna público aos interessados que após
a análise dos documentos de habilitação apresentados na
TOMADA DE PREÇOS em destaque, pelas 13 (treze) empresas
participantes, cujo objeto é a Implementação/execução de obras
e serviços de engenharia, para construção da feira da Vila dos
Cabanos, na Rua dezesseis de abril, quadra 304, Bairro Vila dos
Cabanos, zona urbana do município de Barcarena/Pa.Julgou
Habilitadas as empresas: 1- Stylus Construção Civil e Serviços
Eireli; 2- Construtora Luz Eireli - Epp; 3- Oasis Construção
& Serviços Ltda - Epp; 4- L & R do Brasil Com. e Serviços
Contruções Ltda - Me; 5- R K L Construções Ltda; 6- Marajó
A. R. Construir Com. E Serviços Ltda - Me; 7- F G Construção
Civil E Serviços Eireli - Epp; 8- Passos & Silva Construtora Ltda
- Epp; 9- Sr3 Construções E Serviços Eireli - Epp; 10- Amazon
Construções E Serviços Ltda; 11- J M Miranda Construção Civil
- Epp; E 12- Mario Antonio Bigatão Eireli - Me, por cumprirem
todos os critérios e exigências defi nidos no edital referentes a
habilitação. Julgou Inabilitada a empresa: 1-Atitude Serviços
de Montagens Industriais Eireli, por descumprir exigências
defi nidas no edital. O motivo para inabilitação da última empresa
citada, está devidamente registrado na segunda Ata do Processo
Licitatório, que poderá ser adquirida na sala da CPL no endereço
descrito no edital ou no portal da transparência da Prefeitura
no seguinte endereço:www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao.
Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo,
eventualmente, na forma do Art. 109 da Lei 8666/93, interpor
recursos pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias
úteis a contar da data de publicação deste ato administrativo
(resultado) na imprensa ofi cial, ou seja, até o fi nal do expediente
do dia 04.10.2017. Waldemar C. Nery Júnior - Presidente
Suplente da CPL.

Protocolo: 231409

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O município de são domingos do capim/pá através da comissão
permanente de licitação, torna público a retifi cação da publicação
de extrato de dispensa de licitação realizada no dia 05/05/2017,
referente ao processo nº 7/2017-00051 cujo objeto é: LOCAÇÃO
DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DE UMA UNIDADE ESCOLAR-
ESCOLA TAUARÍ, RUA PRINCIPAL, S/N, COMUNIDADE NAZARÉ,
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA
durante o período emergencial decretado, onde se lê: VIGÊNCIA:
01 DE MARÇO DE 2017 À 31 DE DEZEMBRO DE 2017, LEIA-SE 07
DE MARÇO DE 2017 À 31 DE DEZEMBRO DE 2017, continuando
inalteradas as demais informações.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170087; ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2017-00051; CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. E VAL.
DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB; CONTRATADA(O): MANOEL
CONCEIÇÃO ALMEIDA CORREA; OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL
PARA FUNCIONAMENTO DE UMA UNIDADES ESCOLAR-ESCOLA
TAUARÍ, RUA PRINCIPAL, S/Nº, COMUNIDADE NAZARE, ZONA
RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA;
VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais); PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 1312.121220016.2.141
Manutenção do Ensino Fundamental - 40% FUNDEB, Classifi cação
econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física,
Subelemento 3.3.90.36.99, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil
reais); VIGÊNCIA: 07 de março de 2017 a 31 de Dezembro de
2017; DATA DA ASSINATURA: 07 de março de 2017
Maria José Bastos do Amaral
Presidente CPL

Protocolo: 231443

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO

CONTRATO Nº: 20170164; ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2017-00054; CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. E VAL.
DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB; CONTRATADA(O): CLEICIANE
DE MENDONÇA CUNHA; OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
FUNCIONAMENTO DE 01 SALA DE AULA NA COMUNIDADE
SÃO JOÃO DO SAUÁ, RUA PRINCIPAL, ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA; VALOR TOTAL:
R$ 5.000,00 (cinco mil reais); PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2017 Atividade 1312.121220016.2.141 Manutenção
do Ensino Fundamental - 40% FUNDEB, Classifi cação
econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa
Física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 5.000,00;
VIGÊNCIA: 01 de Março de 2017 a 31 de Dezembro de 2017;
DATA DA ASSINATURA: 01 de Março de 2017.

MARIA JESÉ BASTOS DO AMARAL
RESIDENTE CPL

Protocolo: 231451

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO

CONTRATO Nº: 20170069; ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2017-00042; CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. E VAL.
DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB; CONTRATADA(O): DANIEL
BARROS DOS SANTOS; OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
FUNCIONAMENTO DA ESCOLA INFANTIL BRINCANDO COM
AS LETRAS LOCALIZADA NA RUA JOÃO SOARES BELO, S/N,
CENTRO SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA; VALOR TOTAL: R$
36.000,00 (trinta e seis mil reais); PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2017 Atividade 1312.121220016.2.141 Manutenção
do Ensino Fundamental - 40% FUNDEB, Classifi cação
econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa
Física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 36.000,00;
VIGÊNCIA: 02 de Janeiro 2017 a 31 de Dezembro de 2017; DATA
DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2017

MARIA JESÉ BASTOS DO AMARAL
RESIDENTE CPL

Protocolo: 231448

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O município de são domingos do capim/pá através da comissão
permanente de licitação, torna público a retifi cação da publicação
de extrato de dispensa de licitação realizada no dia 28/04/2017,
referente ao processo nº 7/2017-00028 cujo objeto é: LOCAÇÃO
DE UM IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DE UMA SALA DE AULA
LOCALIZADA NA COMUNIDADE VILA DO TÓIO, ZONA RURAL DO
MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA durante o período
emergencial decretado, onde se lê: VIGÊNCIA: 01 DE MARÇO DE